MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 191, de 03 de junho de 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, observando o Art. 31, inciso IV, do

Estatuto da Universidade e o Art. 35, inciso II, da Lei n. 8.112/1990

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a partir de 03/06/2024, ADRIANA FREIRE
PEREIRA FERRIZ, matrícula SIAPE n. 2024241, do cargo de Assessora,
código CD-04, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação desta Universidade.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2024-06-03T12:52:48-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro